
8-asis Jungtinio programavimo komiteto posėdis vyko nuotoliniu būdu, 2021 m. spalio 29 d. 
Jame dalyvavo Lietuvos ir Rusijos Federacijos nacionalinės delegacijos, kurios susitarė dėl būsi-
mos 2021-2027 m. programos prioritetų. Abipusiu sutarimu nuspręsta, kad programos lėšos 
bus skirtos dviem politikos tikslams ir „Interreg“ konkrečiam tikslui remti: 

1 prioritetas – saugi aplinka žmonėms ir gamtai 

2 politikos tikslo (vii) Konkretusis tikslas „Stiprinti gamtos, biologinės įvairovės ir žaliosios infrastruktū-
ros apsaugą ir išsaugojimą, be kita ko, miestų teritorijose, ir mažinti visų rūšių taršą“. 

2 prioritetas – patogi gerovė regionuose 

4 politikos tikslo (v) konkretus tikslas „Užtikrinti vienodas galimybes naudotis sveikatos priežiūros pas-
laugomis, didinti sveikatos priežiūros sistemų, įskaitant pirminę sveikatos priežiūrą, atsparumą ir 
skatinti perėjimą nuo institucinės globos prie globos šeimoje ir bendruomeninės globos“. 

4 politikos tikslo (vi) konkretus tikslas „Stiprinti kultūros ir darnaus turizmo vaidmenį ekonominės plėt-
ros, socialinės įtraukties ir socialinių inovacijų srityse“. 

3 prioritetas – bendradarbiaujantys regionai 

1 „Interreg“ tikslo (i) konkretus tikslas (vi) „Stiprinti valdžios institucijų institucinius gebėjimus“. 

Kitos artimiausios programavimo veiklos – strateginis pasekmių aplinkai vertinimas, produktų ir rezultatų rodik-
lių nustatymas ir programos dokumento rengimas. 

SUSITARTA DĖL 2021-2020 M. PROGRAMOS PRIORITETŲ 

Jei nepageidaujate gauti šio naujienlaiškio, rašykite 
el. paštu communication@eni-cbc.eu 

https://www.facebook.com/
LTRUcbc/ 

Už šio leidinio turinį atsako Jungtinis techninis 
sekretoriatas, informacija negali būti naudojama 
Europos Sąjungos pozicijai reikšti. 

http://eni-cbc.eu/lr/lt/ 

Draugaukime Facebook 

Aplankykite Programos 

svetainę 

PAGRINDINĖS 
NAUJIENOS: 

• SUSITARTA DĖL 2021-2027 

M. PROGRAMOS PRIORI-

TETŲ 

• KEITIMOSE GERĄJA PATIR-

TIMI RENGINYS VYKO VIL-

NIUJE 

• SĖKMINGAI GYVENDINTI 1-

OJO KVIETIMO PROJEKTAI 

 

NR. 19 

GRUODIS 2021 

AUGAME 

2014–2020 m. Lietuvos – Rusijos bendradarbiavimo 
per sieną programos naujienlaiškis 

KEITIMOSI GERĄJA PATIRTIMI RENGINYS VYKO VILNIUJE 

Projekto LT-RU-1-026 „Krūties ir storosios žarnos vėžio prevencijos priemonių skatinimas 

pasienio teritorijose“ metu buvo siekiama padidinti pacientų, kuriems atliekamas profilakti-

nis patikrinimas dėl krūties ir storosios žarnos vėžio (toliau – KSŽV), skaičių. 3 projekto 
partneriai – VšĮ Respublikinė Klaipėdos ligoninė, Klaipėdos universitetas ir Kaliningrado 
centrinė miesto klinikinė ligoninė, įsigijo šiuolaikinę diagnostikos įrangą ir parengė inovaty-
vią KSŽV prevencijos metodiką sveikatos priežiūros specialistams ir visuomenei. Taip pat, buvo sukurti infor-
maciniai filmukai, kuriuose žymūs Klaipėdos regiono žmonės ragino visuomenę pasitikrinti, skleisdami žinu-
tę, kad laiku aptikta liga – išgydoma. 

4 programų – Interreg Latvija-Lietuva, Interreg Lietuva-Lenkija, Latvijos-Rusijos bendradarbiavimo per sieną ir Lietuvos-Rusijos bendradarbiavi-
mo per sieną, atstovai dalyvavo bendrame keitimosi gerąja patirtimi susitikime. Renginys vyko Vilniuje 2021 m. gruodžio 7-8 d. Šio renginio tiks-
las – pristatyti naujienas, susijusias su 2021-2027 m. programų rengimu bei aptarti praeityje įgytą patirtį ir ateities planus.  

Pagrindinis projekto LT-RU-1-002 “Kuršių nerija: kova su gaisrais“ tikslas – didinti Lietuvos ir 
Rusijos Federacijos ugniagesių gelbėtojų pajėgumus ir stiprinti bendradarbiavimą, taip pat 
informuoti gyventojus ir lankytojus apie gaisrų Kuršių nerijoje riziką. Projekto įgyvendinimo 
metu projekto partneriai – Nacionalinis parkas „Kuršskaja kosa“ ir Biudžetinė įstaiga 
„Paslaugos Neringai“, organizavo įvairius mokymus bei seminarus ugniagesiams gelbėtojams, 
įsigijo gaisrų gesinimo įrangą, Kuršių nerijoje įrengė įspėjamuosius saugos ženklus apie 
gaisrus ir pagrindines gaisrų prevencijos rekomendacijas. Mūsų programa prisidėjo prie 
vienos projekto veiklos – dviračių žygio organizavimo, taip kartu paminėjo Europos ben-
dradarbiavimo dieną, skirtą „Interreg“ 30 metų veiklos sukakčiai ir tuo pačiu parodė, kad gaisrai Kuršių neri-
joje neturi sienų. 

SĖKMINGAI ĮGYVENDINTI 1-OJO KVIETIMO PROJEKTAI 

Laimingų Naujųjų metų! Visiems linkime nuostabaus šventinio laikotarpio, kupino prisiminimų, kuriuos visada branginsite, ir lai šio sezono 
magija lieka su Jumis. 


